СОГЛАШЕНИЕ № _
о предоставлении образца для согласования.

«__» ________ 202_г
ООО «МЕБЕЛЬКОНТРАКТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя Генерального директора Степанова Константина Николаевича, действующей на основании Доверенности № б/н от 01.12.2019г. с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя ___________, действующего на основании _________ от _______г., с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", составили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Поставщик обязуется предоставить Заказчику ___________ в количестве __ шт. (далее Образец) на согласование Заказчиком и принятия решения о дальнейшей закупке данного товара у Поставщика.
1.2. Наименование, количество, цена Образцов указывается в Акте приема-передачи образцов
1.3. Передача Образцов Заказчику происходит на безвозмездной основе.
1.4. Образец Заказчику предоставляется на срок на __ дня. Течение срока начинается с даты подписания Акта приема-передачи образцов.

2. Переход прав собственности и рисков
2.1. Риск случайной гибели или порчи Образца переходит от Поставщика к Заказчику с момента передачи Образца Заказчику и подписания Акта приема-передачи образцов.
2.2. Образец признается находящимся в залоге у Продавца для обеспечения исполнения Заказчиком его обязанности по возврате Образца или его оплате.

3. Порядок передачи и возврата
3.1. Дата передачи Образца Заказчику согласовывается Сторонами дополнительно.
3.2. Передача Образца осуществляется следующими способами:
- на складе Поставщика по адресу: г. Мытищи, ул. Хлебозаводская д 6.
- Поставщик организовывает доставку Образца до адреса Заказчика силами транспортной компании и за счет Заказчика. В данном случае отгрузка Образца происходит только после полной оплаты стоимости доставки Заказчиком.
3.3. Передача и принятие Образца Заказчику производится путем подписания Акта приема-передачи образцов.
Поставщик обязан предоставить Образец надлежащего качества, без повреждений, в случае замечаний по качеству и внешних повреждений со стороны Заказчика в процессе приемки Образца, последний делает соответствующие пометки в Акте приема-передачи образцов.
В случае отсутствия замечаний со стороны Заказчика – Образец считается принятым Заказчиком без замечаний.
3.4. При возврате Образца в ходе приемки Поставщик проводит осмотр. В случае обнаружения повреждений Образца и плохого внешнего вида (загрязнения), Поставщик вправе не принимать Образец и требовать оплаты его полной стоимости.
3.5. Возврат Образца Заказчиком до адреса Поставщика осуществляется силами и за счет Заказчика.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Заказчик обязан
- совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Образца;
- проверить количество и качество принятого Образца и о выявленных недостатках сделать соответствующие отметки в документах;
- вернуть Образец в целости, сохранности, без повреждений в сроки, согласованные настоящим Соглашением;
- нести материальную ответственность за нарушения, согласованные в настоящем Соглашении.
4.2. Заказчик вправе
- использовать Образец по своему усмотрению;
- принять положительное решение или отказаться от закупки товара у Поставщика.
4.3. Поставщик обязан
-передать Образец свободный от прав третьих лиц;
- передать Образец, соответствующий условиям настоящего Соглашения.
4.4. Поставщик вправе
- требовать возврат Образца в сроки, согласованные настоящим Соглашением;
- требовать оплаты за Образец в случае нарушения Заказчиком условий Соглашения.

5. Ответственность
5.1. За нарушение Заказчиком срока возврата Образца предусмотрена ответственность в размере 0,1% (одна десятая) процента от стоимости Образца, за каждый день просрочки.
5.2. В случае повреждения, утери Образца, Заказчик оплачивает полную стоимость Образца. Оплата производится в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления Поставщиком счета на оплату.

6. Дополнительные условия
6.1. В случае возникновения споров и разногласий Стороны стремятся разрешить их путем переговоров. Срок рассмотрения претензий 10 дней. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд г. Москвы.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «31» декабря 2022г., но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты
	Поставщик:
ООО "МЕБЕЛЬКОНТРАКТ"
127549, Москва г, Бибиревская ул, дом № 8, корпус 1, помещение X, комната 9
ИНН 9715202354
КПП 771501001
расч/счет 40702810112030670001
в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"
БИК 044525360
кор/счет 30101810445250000360

	Заказчик:
___________

	От Поставщика
ООО "МЕБЕЛЬКОНТРАКТ"

_____________ /Степанов К.Н./
м.п.
	От Заказчика
____________

____________ / ______________/
м.п.

Акт приема-передачи образцов № 1
ООО «МЕБЕЛЬКОНТРАКТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя Генерального директора Степанова Константина Николаевича, действующей на основании Доверенности № б/н от 01.12.2019г. передает, а ___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя ________, действующего на основании ________ от ________г., с другой стороны принимает Образцы в составе и количестве, указанном ниже:

Наименование передаваемых образцов - _____________
Количество передаваемых образцов, шт, - __ штука
Цена Образца - ________ (_______) в том числе НДС – 20% - _________ рублей.
Настоящим стороны подтверждают, что образцы переданы на условиях Соглашения №__ от ______г.

Передал:
Должность________________________ФИО___________________________Дата_________________
М.П.
Принял:
Должность________________________ФИО___________________________Дата_________________
М.П.
[bookmark: _GoBack]